ПРОЕКТ

ДОГОВОР

купли-продажи имущественных

прав требования (дебиторской задолженности) №

г. Рязань

                                        «__» ______________ 2015 г.

Конкурсный управляющий ООО «Зерноинвест» Порхунов Евгений Александрович, именуемый в дальнейшем «Продавец», действующий на основании решения Арбитражного суда Рязанской области от 16.01.2015 года по делу № А54-2338/2014, с одной стороны, и _____________________________________________________________________, именуемый  в дальнейшем «Покупатель»,  с другой стороны, в соответствии с протоколом о результатах проведения открытых торгов посредством публичного предложения по продаже имущества от ________________ заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. На основании протокола о результатах проведения открытых торгов посредством публичного предложения по продаже имущества № ______________ от ________________, Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять в собственность и оплатить имущественные права требования, принадлежащее ООО «Зерноинвест» (далее – «Дебиторская задолженность» или «Право требования»), как кредитору по неисполненным денежным обязательствам дебиторов - ООО «Зерноресурс» и  ООО «ИНСПО И К» на сумму 195 642 375,44 руб.;
1.2. Продавец гарантирует, что все право требования, уступаемое по данному договору, принадлежат ему на законных основаниях, в отношении них отсутствуют какие-либо притязания со стороны третьих лиц. Право требования не заложено, в споре или под запрещением не состоят. В отношении уступаемых по настоящему договору прав требования ранее сделок с другими лицами не заключалось.

1.3. Продавец уступает Покупателю право требовать от Должника исполнения обязательств,  в том объеме обязательств Должника перед Продавцом, который существует на момент подписания настоящего договора, в том числе передается право требования процентов, возникших в результате неисполнения Должника своих обязательств и начисляемых на сумму уступаемого требования, а так же пени и штрафные санкции.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. Продавец обязуется:

2.1.1. Передать Покупателю документацию, связанную с Дебиторской задолженностью,  в течение 5 (пяти) дней после  полной оплаты Покупателем настоящего договора. Данный факт подтверждается актом приема-передачи документов.

В подтверждение  передачи документов, удостоверяющих наличие и состав уступаемого права, Стороны  подписывают Акт приема-передачи документов, являющийся  неотъемлемой частью настоящего Договора. Акт приема - передачи документов составляется и подписывается полномочными представителями Покупателя и Продавца.

2.1.2.
В течение  5 (пяти) рабочих дней  с момента полной оплаты настоящего договора Продавец обязан письменно уведомить Должника о состоявшейся уступке прав кредитора. Уведомление осуществляется Продавцом путем направления им заказного письма с уведомлением о вручении (либо курьером с вручением под роспись, либо телеграммой с уведомлением) с извещением об уступке прав требования.

Копии данных уведомлений, заверенные печатью Продавца, и почтовых квитанций о направлении извещения об уступке прав требования заказным письмом с уведомлением о вручении (либо копия извещения с отметкой о получении его Должником), заверенные печатью Продавца, незамедлительно передаются Покупателю под роспись.
2.2. Покупатель обязуется:

2.2.1. Принять Дебиторскую задолженность на условиях, установленных настоящим Договором.

2.2.2. Выплатить Продавцу полную стоимость Дебиторской задолженности, установленную разделом 3 настоящего Договора.

3. ЦЕНА ПРОДАЖИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
3.1. Стоимость Дебиторской задолженности составляет  ______________ (_______________________________) руб.
3.2. Покупатель оплачивает стоимость Дебиторской задолженности в следующем порядке:

 3.2.1 Задаток, в размере _____________________(_____________________) руб., засчитывается в счет стоимости Дебиторской задолженности;

3.2.2. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить _____________(_____________________) руб., в течение 30 дней со дня подписания настоящего Договора. Оплата производится в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
4.1. В случае нарушения Покупателем срока оплаты Имущества, указанного в п. 3.2.2. настоящего договора, Продавец оставляет за собой право одностороннего расторжения настоящего договора с предварительным извещением об этом Покупателя за 5 (пять) дней до предполагаемой даты расторжения. В этом случае, сумма задатка, указанная в п. 3.2.1 настоящего договора  поступает в состав имущества  ООО «Зерноинвест».

4.2. Другие меры ответственности определяются в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.3. Споры, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора будут решаться путем переговоров.

4.4. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде города Рязани.
5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. Право требования  переходит от Продавца к Покупателю после полной оплаты по Договору.

5.2. Стороны гарантируют, что лица, подписавшие настоящий Договор, имеют все необходимые полномочия для заключения данной сделки.
6. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА.

6.1.Договор считается заключенным с момента подписания и действует до момента окончания исполнения сторонами своих обязательств по Договору.

6.2.Настоящий Договор подписан в 2 (двух) экземплярах, которые идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, они подлежат рассмотрению су​дом в порядке, установленном   действующим  законодательством  РФ   с  соблюдением претензионного  порядка разрешения спора. Срок рассмотрения претензии – 10 (десять) рабочих дней с момента ее получения.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Продавец:

Конкурсный управляющий ООО «Зерноинвест» Порхунов Евгений Александрович, ИНН/ОГРН 6232007649/1096232000677; юридический адрес: 391434, Рязанская область,                 г. Сасово, ул. Есенина, д. 4,
р/с № 40702810600000004472, (открытый в ПРИО-ВНЕШТОРГБАНК (ОАО)                  (ИНН 6227001779, КПП 623401001, к/с  30101810500000000708, БИК  046126708).
 Покупатель:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	Конкурсный управляющий

ООО «Зерноинвест»
__________________ Е.А. Порхунов
	___________________

PAGE
1